
 

 1 

 

RESOLUÇÃO COMUS N º 033/2018 

 

A Plenária do Conselho Municipal de Saúde de São Sebastião, no uso de suas competências regimentais 

e atribuições conferidas pelas Leis nº. 8080 de 19 de setembro de 1990, nº. 8142 de 28 de dezembro de 

1990 e nº.2579 de 20 de setembro 2018, considerando: 

 

1- Que o Conselho Municipal de Saúde – COMUS deliberou por unanimidade, na Sessão Plenária 241ª 

Ordinária, no dia 09/10/18, pela alteração na composição da Comissão da Movimentação 

Orçamentária do Fundo Municipal de Saúde - COFIN, apresentando-se como candidato o seguinte 

membro: Cleia Farias Cruz em substituição a Antonio Tenório dos Santos filho (Segmento Usuários).  

 

2- Que houve manifestação espontânea da candidata acima referenciada.  

 

3- Que a referida alteração respeitou a representatividade paritária conforme Regimento Inerno do 

COMUS. 

 

RESOLVE:  
  

Art. 1º- Aprovar, por unanimidade, a alteração na composição da Comissão da Movimentação 

Orçamentária do Fundo Municipal de Saúde - COFIN, apresentando a seguinte composição: Cleia 

Farias Cruz (Segmento Usuários), Daniel Santos Oliveira Galani (Segmento Usuários), Viviane 

Aparecida de Sousa Marcelo (Segmento Prestador) e Edson Cardin Nogueira (Segmento 

Trabalhador).  

 

Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

ISABEL CRISTINA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

Presidente 

 

Homologo a RESOLUÇÃO COMUS Nº. 033/2018, de 09 de outubro de 2018. 

 

 

 

CARLOS ROBERTO PINTO 

Secretário Municipal de Saúde de São Sebastião 


